
OGLASI 

Danas završava korizmena kampanja 
molitvene inicijative 40 DANA ZA 
ŽIVOT. Hvala svima koji su sudjelovali! 
 

HVALA i onima koji su se uključili u 
karitativnu akciju za najugroženije 
župljane. Podijelili smo 21 paket i 
prikupili još 712 eura. 
 

Danas su mise u 7,30, 8,45, 10 s 
procesijom i 18,30 sati.  
Na početku svake mise bit će blagoslov 
cvijeća i grančica koje, uz prilog za 
potrebe Župe, možete dobiti ispred 
Pastoralnog centra. 
 

Sutra u ponedjeljak, misa je u 18,30 sati. 
 

Križni put molimo u utorak u 18 sati, a 
na Veliki petak u 15 sati u parku. 
 

Umjesto na prvi petak, mjesečni 
pohod bolesnika bit će u srijedu, 5. 
travnja, od 9 sati. 
 

Župni ured ne radi na Veliki četvrtak i 
Veliki petak. 
U Trodnevlju i na Uskrs nema ispovijedi. 
 

Na Veliki petak započinje Devetnica 
Božjem milosrđu.

TRODNEVLJE 
 

Veliki četvrtak 
19 sati: Misa večere Gospodnje 
22 sata: 'Getsemanska ura' 
 

Veliki petak 
15 sati: Križni put u parku 
19 sati: Služba Muke Gospodnje, 
prikupljanje priloga za pomoć kršćanskoj 
zajednici u Svetoj Zemlji ("za Božji 
grob"); cijelu noć molitva 'kod groba' 
 

Velika subota 
cijeli dan molitva 'kod groba' 
20 sati: Vazmeno bdjenje (ponijeti 
svijeće!), blagoslov hrane 
 

VAZAM – USKRS 
mise u: 7,30, 8,45, 10 i 11,15 sati 
nakon svake mise blagoslov hrane 
 

Vazmeni ponedjeljak 
mise u: 8,45, 10 i 11,15 sati 
 

Prikupljamo sredstva za obnovu 
rasvjete u našem Pastoralnom centru. 
Predviđeni trošak je 2000 eura, a do 
sada smo prikupili 925 eura. Hvala! 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315.  
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NAJAVE (iz župnog kalendara) 
 

subota, 6. svibnja  Hodočašće na Trsat: polazak u 6 sati 
ponedjeljak, 8. svibnja  Godišnje klanjanje: od 10 do 18,30 sati 
četvrtak, 18. svibnja  Uzašašće: mise u 10, 17 i 18,30 sati 
subota, 20. svibnja  Slavlje krizme: misa u 10,30 sati 
srijeda, 31. svibnja  Majka Božja od Kamenitih vrata: mise u 10 i 17 sati 
subota, 3. lipnja   Prvopričesničko slavlje: misa u 10,30 sati 
četvrtak, 8. lipnja  Tijelovo: misa u 9 sati, s procesijom 
nedjelja, 11. lipnja  Izbori za Župno pastoralno vijeće 
 

Nedjelja kojom započinje Veliki tjedan službeno se naziva  
Nedjelja palmi o muci Gospodnjoj (Dominica in palmis de Passione Domini)  

čime se povezuju Kristova kraljevska pobjeda i navještaj Muke. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 2.  travnja Franjo Paolski 7,30 + Branko Szörsén 

6. KORIZMENA – CVJETNA 

8,45 + ob. Ivanković i Pavešić  

10,00 Za žive i pokojne župljane 

  

Mt 21,1-11; Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Mt 26,14 – 27,66 18,30 + ob. Šojat 

PONEDELJAK, 3.  travnja Siksto 
18,30 + Danica i Vladimir Tičić 

Iz 42,1-7; Ps 27; Iv 12,1-11 

UTORAK, 4.  travnja Izidor Seviljski 
18,30 Kolektivna 

Iz 49,1-6; Ps 71; Iv 13,21-33.36-38 

SRIJEDA, 5.  travnja Vinko Fererski 
18,30 + Milka Colić 

Iz 50,4-9a; Ps 69; Mt 26,14-25 

ČETVRTAK, 6.  travnja VELIKI ČETVRTAK 
19,00 MISA VEČERE GOSPODNJE 

Izl 12,1-8.11-14; Ps 116; 1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15 

PETAK, 7.  travnja VELIKI PETAK 
19,00 SLUŽBA MUKE GOSPODNJE 

Iz 52,13-53,12; Ps 31; Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 18,1-19,42 

SUBOTA, 8.  travnja VELIKA SUBOTA 
20,00 VAZMENO BDJENJE Post 1,1–2,2; Izl 14,15–15,1a; Ez 36,16-17a.18-28;  

Rim 6,3-11; Ps 118; Lk 24,1-12 

NEDJELJA, 9.  travnja Marija Kleofina 7,30 + Marinko Miljković 

NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODINOVA 

8,45 + ob. Gracin i Zaninović 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Josip Žmalec 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; Iv 20,1-9   



 

GETSEMANSKA URA, VELIKI ČETVRTAK 2023. 
 

1.  UVOD. Gospodine Isuse, evo me sada s Tobom, Ti si me zvao kad si pozvao svoje 
apostole, da bdiju i mole s Tobom da ne upadnu u napast. Hvala Ti što si svojim duhom probudio u 
meni želju da budem s Tobom u vrijeme kad slavim Tvoju ljubav kojom si gorio darivajući nam 
samoga sebe. Otkloni, Isuse, od mene sve što mi smeta da budem s Tobom. Oslobodi me svake 
pospanosti da mogu s Tobom bdjeti. Želim svoje srce naslonit na Tvoje dobro i blago srce, želim 
slušati otkucaje Tvojega plemenitog srca u vrijeme kad si bio za stolom sa svojim učenicima, kad si 
darovao svoje tijelo i kad i molio u Getsemanskom vrtu. 
- Oslobodi me, Isuse, svega što mi smeta da sad boravim s Tobom! (Taj zaziv ponavljaj tiho u sebi!) 
 

2.  Isuse, Gospodine, čas Tvoje muke i trpljenja je čas Tvoje proslave. Ti si molio: „Oče, došao 
je čas! Proslavi Sina svoga, da i Sin tvoj proslavi tebe i da, kao što si mu dao vlast nad svim ljudima, 
dadne život vječni svima koje si mu dao. A ovo je vječni život: spoznati tebe, jedinoga pravoga boga i 
onoga koga si poslao, Isusa Krista. Ja sam tebe proslavio na zemlji izvršivši djelo koje si mi dao da 
učinim. A sada, Oče, proslavi ti mene kod sebe samoga slavom koju imadoh kod tebe prije nego postade 
svijet... Ali sada ja idem k tebi, i ovo govorim dok sam u svijetu, da oni imadnu u sebi radost, koju ja 
posjedujem u svojoj punini!“ (Iv 17,1b-6.13) 
Priznajem Ti, Isuse, kako mi je teško shvatiti da je trenutak trpljenja trenutak proslave. Skrivena je 
ova tajna mojim očima, ali mi srce moje govori: Ti imaš pravo! 
- Oče, došao je čas! Proslavi svoga Sina! (Taj zaziv ponavljaj tiho u sebi!) 
 

3.  Isuse, polazim u mislima s Tobom i apostolima iz dvorane posljednje večere i pratim Te 
na putu prema Maslinskoj gori, kamo si običavao odlaziti. Kakvi su osjećaji bili u Tvome srcu i u 
Tvojoj duši nakon što si darovao svoje tijelo i svoju krv te pričestio svoje apostole! Želim biti s 
Tobom. Kako su se osjećali Tvoji apostoli? Jesu li shvatili svečani trenutak proslave u kojemu je 
počelo Tvoje trpljenje? Sveti Luka zapisuje: „Kad dođe na to mjesto, reče im: Molite da ne padnete u 
napast! Potom se udalji od njih, koliko bi se moglo kamenom dobaciti, kleče na koljena te poče moliti: 
Oče! Ako hoćeš, otkloni ovaj kalež od mene! Ali neka ne bude moja, nego tvoja volja.“ (Lk 22, 40b-42) 
Isuse, neka moje srce u ovom trenutku bude potpuno sjedinjeno s Tvojim. Hvala Ti što si se potpuno 
podložio Očevoj volji. U dubini duše želim osjetiti Tvoju predanost onoga trenutka! 
- Oče, nek ne bude moja, nego Tvoja volja sada i dovijeka!  (Taj zaziv ponavljaj tiho u sebi!) 
 

4.  Isuse, dok si Ti tako sam molio, Tvojem je srcu bila najbliža Tvoja Majka Marija. Ona je sve 
suosjećala i sve doživljavala, iako nije bila fizički nazočna. Tvoje srce i njezino srce bili su povezani 
dubokim, neizrecivim vezom ljubavi. Ona me poziva kratkom i odlučnom riječju: „Suosjećajte sa 
mnom. Molite, molite, molite!“ 
Hvala Ti, Marijo, što znadem da si suosjećala one večeri sa svojim sinom. I ja želim učiniti sada ono 
na što me pozivaš. Na Tvoj zagovor neka Gospodin očisti moje srce od svake tvrdoće i 
bezosjećajnosti i ispuni me onim osjećajima koje Ti, kao Majka, želiš da imam u ovome trenutku. 
Želim suosjećati s Tobom kao dijete koje suosjeća sa svojom Majkom. 
- Marijo, želim s Tobom suosjećati i biti blizu Isusu! (Taj zaziv ponavljaj tiho u sebi!) 
 

5.  Isuse, apostoli su čuli poziv u Getsemanskom vrtu, ali su shrvani snom, pozaspali. 
Sveti Matej zapisuje: „Tada se vrati k učenicima, nađe ih gdje spavaju te reče Petru: Tako ne mogoste 
sa mnom probdjeti ni jednoga sata? Bdijte i molite da ne padnete u napast! Duh je spreman, ali je tijelo 
slabo. Ponovno se udalji te uze moliti: Oče moj! Ako nije moguće da me mine ovaj kalež, a da ga ne 
pijem, neka bude volja tvoja.“ (Mt 26, 40-41) 
Isuse, kako je to moralo zaboljeti Tvoje srce kad si vidio da apostoli spavaju, kad nisu primijetili Tvoju 



 

muku i dopustili snu da ih svlada, dok si Ti molio na koljenima i doživljavao smrtni strah. Ti ih 
opominješ i pozivaš ponovno na molitvu, ali ih nisi osudio. Iako je duh spreman, tijelo je slabo. 
- Isuse, učini moj duh spremnim i oslobodi me slabosti tijela i bit ću s Tobom! 
 

6.  Isuse, kakav je to čudan san spopao apostole? Nisu se probudili, nastavili su spavati. Sveti 
Matej zapisuje: „Kad se opet vrati, nađe ih gdje spavaju, jer im bijahu otežale oči. Ostavi ih, udalji se 
opet te je i treći put molio onim istim riječima“. (Mt 26, 43-44). 
Isuse moj, ovaj ih put nisi ni budio, nego si nastavio sam svoju molitvu, svoju muku, svoj smrtni strah. 
Kolika je Tvoja ljubav prema apostolima i prema svima nama!? Kolika je dobrota i poniznost Tvojega 
srca! Ti se ne ljutiš na apostole, ne prigovaraš im lijenost i spavanje, nego nastavljaš moliti. Hvali Te 
i blagoslivljam, Isuse, jer otkrivam ponovno svu Tvoju dobrotu i ljubav. Žarkom ljubavlju želim ostati 
i bdjeti s Tobom. Hvala Ti što znam da mi sada ne prigovaraš: Gdje si bio do sada? Niti me odbacuješ 
zbog tolikih prospavanih sati, niti nabrajaš moje propuste, nego mi dopuštaš da Ti se približim i da 
budem s Tobom i da s Tobom suosjećam. 
- Isuse, neka moje bdijenje bude znak moje ljubavi prema Tebi!  (Taj zaziv ponavljaj tiho u sebi!) 
 

7. Isuse, čudna je ova večer! Ti se potpuno s ljubavlju predaješ. Tvoji učenici se ne daju trgnuti od 
sna. Ti trpiš i moliš, znojiš se krvavim znojem. Jedini od Tvojih učenika, kojega san nije prevario niti 
su mu bile otežale oči, bio je Tvoj izdajica. On aktivno pripremi ljude s kojima je došao na mjesto 
gdje si molio. Srce Ti je moralo osjetiti duboku bok, a ipak Tvoja ljubav ne zakazuje. Sveti Matej 
zapisuje: „Njegov im izdajnik bijaše dao znak: Koga ja poljubim – rekao im je – taj je, njega držite! I 
smjesta pristupi k Isusu te mu reče: Zdravo, Rabi! – pa ga poljubi. A Isus mu reče: Prijatelju, zašto si 
došao?“ (Mt 26, 48-50a) 
Dok me, Isuse, začuđuje ponašanje jednog od Tvojih učenika, zadivljuje me Tvoj stav. U trenutku 
izdaje, kad prijateljski znak „zdravo“ znači znak predanja u ruke neprijateljima, Ti imaš nutarnje 
snage toga istog čovjeka, nazvati „prijateljem“. i to je, zacijelo, bio Tvoj najdublji osjećaj prema 
njemu. Moje Ti se srce divi, moja je duša ushićena Tvojom ljubavlju, koja pobjeđuje sve moguće 
negativne osjećaje i ostaje prijateljska, koju nikakvo ponašanje ljudi ne pomućuje. 
(Ostajem u tišini ili ponavljam riječ koja mi se u ovom trenutku rodi u mojemu srcu!) 
 

8.  Klanjam Ti se, Gospodine Isuse, u ovoj noći sa svim onima po cijelome svijetu, koji su izišli 
na molitvu i klanjanje, koje Te prat svojim osjećajima ljubavi i zahvalnosti. Zahvaljujem Ti za sve one 
koji svojom ljubavlju noćas uzvraćaju za Tvoju ljubav i njome se nadahnjuju. Svi oni pojedinci, 
molitvene skupine, zajednice koje provode noć u bdijenju s Tobom, neka budu ispunjene mirom i 
ljubavlju, dubokim suosjećanjem s Tobom i Tvojom Majkom. Neka mnoga srca budu nadahnuta, te 
prikazuju nadoknade za sve one koji spavaju, koji Te izdaju, koji zarobljeni u ovome svijetu provode 
dane i noći u zlu i grijehu, drogi i alkoholu, koji tako izdaju svoje obitelji, roditelje, supružnike, djecu, 
koji čine zlo drugima.  
- Isuse, neka njihov duh bude jači od slabosti tijela i neka se oslobodi! 
 

9.  Isuse, mnogi noćas ostadoše osamljeni u svojoj boli, napušteno od najdražih, te 
proživljavaju svoje getsemanske trenutke i nitko ne dolazi da ih utješi, da bude s njima. Mnogi 
prelaze s ovoga svijeta nepomireni s drugima i bez pomirenja s Ocem. Hvala Ti što Te smijem 
zamoliti da im budeš blizu, te im pošalješ anđela koji je Tebe utješio. 
(Prikazujem po imenu one za koje znam da trpe i one koji su uz njih, ili bi trebali biti!) 
 

10.  ZAVRŠETAK. Isuse moj, blagoslovi me, moju obitelj, moje prijatelje i neprijatelje, sve 
ljude za koje si Ti trpio, i daj da nas Tvoja ljubav sjedini, izmiri, zaštiti, da proslavljamo neprestano 
Tvoju ljubav. Primi naše muke i stradanja i prikaži ih noćas sa svojim znojem i mukom Ocu za 
spasenje svijeta. Neka svi koji još nisu za svoju muku rekli Neka bude Tvoja volja, imadnu za to noćas 
snage. Da Te proslave i da se Ti u njima proslaviš. Koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 


